
道路・河川
*********************************************************************************

　担当課 監理課・維持課（2023年4月回答）〔4/3～4/7〕

　提案・意見
伊勢病院前の道路
                          （回答:4月4日時点）

伊勢病院前の道、曲がる時、車が見えにくく、大変キケンです！　短く木を切って
欲しいです！
どうぞよろしくお願いします。

　回答

伊勢病院前の道路の件につきましては、道路管理者である国土交通省中部地方
整備局三重河川国道事務所津国道維持出張所へ申し伝えました。
【監理課】

ご意見いただいた車両確認に支障となる樹木につきまして、現地を確認いたしま
した。
この交差点は、信号交差点であり、緑が丘団地内の市道側から青信号時に交差点
へ侵入することになります。この時、国道23号の本線は赤信号となり、国道23
号走行車両は停止している状態であるため、安全に通行していただけると考えら
れます。今後の樹木の生長を注視しつつ引き続き安全管理に努めてまいります
ので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。
【維持課】



その他
*********************************************************************************

　担当課 戸籍住民課（2023年4月回答）〔4/3～4/7〕

　提案・意見
北浜支所の対応について
　　　　　　　　　　　　　　（回答:4月7日時点）

北浜支所（コミュニティーセンター）の対応が明るく、ていねい、親切です。ありが
たいです。こちらの気分も幸せになります！

　回答

この度は、お褒めの言葉をいただき誠にありがとうございます。
今後も一層、より良い窓口対応に努めてまいります。



その他
*********************************************************************************

　担当課 戸籍住民課（2023年4月回答）〔4/3～4/7〕

　提案・意見
マルチコピー機での戸籍抄本の交付について
　　　　　　　　　　　　　　（回答:4月7日時点）

　回答
この度は、分かりにくい点がありご不便をおかけいたしました。。

マルチコピー機における戸籍抄本の発行ご利用可能時間につきましては、当市の

場合は、月曜日から金曜日（祝日を除く）の午前９時から午後５時15分となって

おります。

なお、ご住所が伊勢市で、本籍地が伊勢市以外の方の場合、事前に利用登録申請

が必要となります。こちらの手続きにつきましては、マルチコピー機か、インター

ネットに接続されたパソコン（マイナンバーカードに対応したＩＣカードリーダライ

タが必要です。）から申請可能です。ご利用時間につきましては、本籍地のある市

区町村にてご確認ください。

また、ご利用できるマルチコピー機につきましては、随時更新されますが、マイナ

ンバーカード交付時にお渡しさせていただいたチラシ「証明書コンビニ交付サー

ビス」または伊勢市ホームページ「各種証明書のコンビニ交付」のページをご参照

ください。

イオン伊勢店で、AM11:00に行ったのに戸籍抄本が発行できなかった！！
できるコピー機と、できないコピー機をはっきりと市民にも教えてほしい！！


